ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вилючинского
городского округа

г. Вилючинск

от 25.10.2023 г. №17

! ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врип главы Вилючинского городского округа

председатель комиссии

Присутствовали:
члены комиссии

приглашенные

И.Г. Бадалцян

B.Д. Архипов, А.В. Безруков, И.В. Гладков В.А., Е.Р.
Дворецкий, В.А. Донцов, И.В. Костенко, С.Н. Бузин,
C.А. Внучков, Н.Н. Манькова, К.В. Меденков, А.Ю.
Тележников, И.А. Бондаренко, М.А. Левикова

Е.Ю. Попова, С.В. Горбовский, А.М. Шапоренко,
О.Ю. Левенец

I. Характеристика пожароопасного периода на территории Вилючинского
городского округа на текущий период и обеспечение пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период 2023 года.

(С.В. Горбовский, Т.Т. Зинченко)

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника ФГКУ
«Специального управления ФПС № 79 МЧС России» Горбовского Сергея
Викторовича, Начальника Камчатского лесничества МиЦ. Обороны России -
филиала ФГКУ «Управления лесного хозяйства и природопользования»
Минобороны России Зинченко Тимофея Тимофеевича комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководству Камчатского филиала федерального
государственного автономного учреждения «Управления лесного хозяйства»
Минобороны России в пожароопасный период 2023 года до 1 ноября в целях
профилактики и предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с
природными пожарами организовать проведение рейдов
патрульно-контрольньгх групп.

срок -  до 1 ноября 2023 года

2. Отделу образования администрации ВГО (О.Ю. Левенец), МКУ

УЗЧС (И.В. Костенко):
В целях профилактики возгораний, вызванных неосторожным

обращением детей с огнем спланировать и провести в общеобразовательных
организациях занятия по безопасности при обращении с огнем .

срок -  декабрь 2023 года

3. Отделу жилищно-коммунального и дорожного хозяйства -
управления архитектуры и городского хозяйства Вилючинского городского
округа (далее - ВГО) организовать взаимодействие с Министерством
обороны Российской Федерации (далее - МО РФ) по вопросу передачи
пожарных гидрантов принадлежащих МО РФ муниципальным организациям
ВГО.

Срок -  декабрь 2023 года

II. О мерах, направленных на совершенствование подготовки населения
Вилючинского городского округа в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций

(С.В. Анисимов)

Заслушав и обсудив информацию специалиста гражданской обороны
МКУ УЗЧС С.В. Анисимов, комиссия РЕШИЛА:

1. Директору МКУ УЗЧС (И.В. Костенко):
1.) организовать размещение информационных материалов по тематике

гражданской обороны в местах массового пребывания людей
(информационные стенды, уголки гражданской обороны в организациях), по
месту жительства граждан (подъезды домов через управляющие организации
многоквартирных домов), а также посредствам видео демонстрационного
экрана МБУК «Дом культуры».

срок -  до 30.11.2023

2.) обеспечить регулярную работу учебно-консультационных пунктов
по гражданской обороне, принять меры по оснащению и обновлению их
учебно-материальной базой, осуществлять ежегодную подготовку
руководителей учебно-консультационных пунктов в Камчатском УМЦ
ГОЧС и ПБ.

срок -  в период обучения

3.) актуализировать информационные материалы при оповещении
населения по сигналам гражданской обороны и возникновении
чрезвычайных ситуаций в «Вилючинской газете. Официальных известиях
администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск
Камчатского края» и размещением на официальном сайте органов местного

самоуправления Вшпочинского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

срок -д о  01.11.2023
!

4.) Рекомендовать руководителям организаций, уполномоченным на
решение задач в области ГОЧС в организациях, проводить мероприятия по
повышению квалификации основных категорий должностных лиц РСЧС,
специалистов ГО в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации. Уполномоченным на решение задач в области ГОЧС
своевременно проводить работу по оформлению и обновлению
информационных стендов, уголков гражданской обороны в своих ведомствах.

срок -  весь период
;
:

:

III. 1) Об организации, планировании и выполнении мероприятий по
эвакуации в безопасный район на объекте экономики АО «СВРЦ»;

2) О взаимодействии эвакуационной комиссии Вилючинского
городского округа с эвакуационными комиссиями объектов экономики,
организаций при эвакуации населения в безопасные районы.

Ш.Ю. Попова. И.В. Костенко)
;

1. Рекомендовать руководству АО «СВРЦ» провести расчеты по
количеству эвакуируемых работников, членов семей АО «СВРЦ» в
безопасные района с учетом выданных ордеров.

срок -  до 1 декабря 2023

2. Директору МКУ УЗЧС (И.В. Костенко):
1.) Совместно с ответственными представителями АО «СВРЦ»,

провести рабочее совещание по организации эвакуации работников и членов
семей предприятия, а также обсудить вопросы обеспечения транспортом, в
том числе по порядку привлечения транспорта для эвакуации вне
зависимости от вида собственности. .

Срок - до 10 ноября 2023

2.) Эвакуационной комиссии заслушать руководителей учреждений по
принятым ими решениям для эвакуации работников и членов семей.

Срок - до 29 декабря 2023 года.

Председатель комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной
безопасности Вилючинского
городского округа